*František Kaňka,*  
soused městečka Sázavy.

**68. Arcibiskupská konsistoř v Praze prohlašuje obraz sv. Prokopa na Sázavě za milostný, dne 27. dubna r. 1711.<sup>1)</sup>**

Ex parte reverendissimi archiepiscopalis consistorii pragensis sede vacante reverendissimo ac amplissimo domino Wenceslao Koschin, s. ordinis benedictinorum monasterii s. Procopii ad Sazavam abbati, intimatur, qualiter peracta circa assertam apertionem et demissionem oculorum in imagine s. Procopii in ecclesia eiusdem monasterii per commissarios ad id deputatos oculari inspectione et exacta inquisitione nec non adhibita omni diligentia in examinanda facti veritate ex dictis testium fide dignorum, iurato auditorum ac deponentium, apparuisse in hac imagine oculos modo apertos et in coelum elevatos modo iterum demissos, habita etiam informatione, quod ipsis commissariis deputatis secretario adiuncto et adhibitis in arte pictoriae peritis, vultum sancti observantibus, non aliter visum fuerit, ac si oculi aperti emicante albugine interdum coelum aspicerent, cum tamen demissi depicti sint: reverendissimum archiepiscopale consistorium hanc miram apparentiam, cuius certa causa naturalis ab ipsis arte peritis agnosci non potuit, tanquam factum humana testificatione plene testificatum et probatum recognoscat, admittat et ad perpetuam rei memoriam registratum habere velit, ad promovendum autem s. huius regni patroni honorem, specialiorem praefatae imaginis venerationem et cultum indulgeat, augmentum devotionis erga tantum Dei servum reverendissimi domini abbatis zelo aliisque fidelibus impense commendat ac omnimode

<sup>1)</sup> Opis listu v arcibiskupském archivu v Praze.

non minus sua interpositione quam autoritate cooperari intendat, ut imposterum specialior prodigioso huic regni Bohemiae patrono honor et cultus exhibeatur, cuius intercessione patria nostra ab omnibus imminetibus adversis praeservari ac optata prosperitate gaudere sperat. Non dubitat tamen reverendissimum officium, quin prius reverendissimus dominus abbas specificaturus sit speciales et extraordinarias devotiones publicas, quas instituere volet, ut pro illis consensus autoritate ordinaria praeseri possit. — Decretum Pragae in curia archiepiscopali die 27. Aprilis a. 1711.

69. Nařízení královských místodržících v Čechách ze dne 12. června r. 1711.<sup>1)</sup>

(Ukládá se krajským hejtmanům, aby všem podřízeným úřadům oznámili nově zvelebený svátek sv. Prokopa.)

Wir verhalten Denenselben nicht, was gestalten uns das löbliche Dohmkapitel bey s. Veit ob dem Prager Schloss zu vernehmen gegeben, wie dass von Jahr zu Jahr am Tag des hl. Prokopi, Abtens und dieses Königreichs Patrons, nicht nur verschiedene Unglücke und höchstbetrübtte Zufälle sich ereignet, sondern auch sowohl im verwichenen als jetzlaufenden Jahre öftere Wunderzeichen an einer Bildniss dieses Heiligen in der Klosterkirchen bey S. Prokop an der Sazawa wahrgenommen worden, welche Eingangs erwähntes löbl. Dohmkapitel auch in der diessfalls angestellten kanonischen Inquisizion vermög hierüber abgenommenen eidlicher Zeugenaussage, so viel die Apparenz der vielfältigen Verwend- und Erhöhung der Augen dieses Bildes gegen den Himmel und deren hinwiederum Niederlassen anbetrifft, also wahr gefunden, dass obmenzionirtes Domkapitel zu mehrerer Beförderung dieses Heiligen Ehre einen specialem cultum et venerationem erwähnter Bildniss zugestanden hat, und nun aus darbey eidlich bestätigten Wunderzeichen ohnschwer abzunehmen, wie Gott der allmächtige selbst diesen Diener und dieses Königreichs Patron in mehrer Ver-